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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém /Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General Secretary

DATE/A: 01.03.2023
REFERENC-I;

Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu SH.A. -
KOSTT,

Adresa: Rruga “Isa Boletini Nr.39, 10000 Prishtiné
(i autorizuar Sabit Qerimi, Muhamet Leci M&S
Constructions), Adresa: Rr.”Déshmorét e Kombit”
p.n. Gjilan,

Nr.kontaktures: 044/805-907

e-mail: ntp.miloti@hotmail.com

cc: % ‘m'.‘f.f, \\

PER/ZA/TO;

PERMES/PREKO/THROUGH: // A4
Servet Spahiu, Zévendé -.'Sekt
NGA/OD/FROM: Ministrisé sé Mjedisit, Pl ﬁﬁl@mlt

Infrastrukturés (MMPHI)
Pérgjigje né kérkesén pér K
protokollit 471/23 té datés 02.
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | “Zhvendosja e linjés ajrore 110kV 41) né linjé
kabllore nga NS Gjilani 1 deri prané shtyllés 2” Zona
Kadastrale Shillové-Gjilan

I nderuar,

Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés ka shqyrtuar kérkesén dhe
dokumentacionin ndértimor t€ dorézuar pér Kushtet Ndértimore t€ propozuara nga aplikuesi
Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu SH.A. - KOSTT Adresa: Rruga “Isa Boletini Nr.39,
10000 Prishtiné (i autorizuar Sabit Qerimi, Muhamet Leci M&S Constructions), Adresa:
Rr.”Déshmorét e Kombit” p.n. Gjilan, me numér t€ protokollit 471/23 (& datés 02.02.2023, pér
projektin “Zhvendosja e linjés ajrore 110kV (LP141) né linjé kabllore nga NS Gjilani 1 deri
prané shtyllés 2” Zona Kadastrale Shillové-Gjilan, nga Departamenti i Planifikimit Hapésinor,
Ndértimit dhe Banimit, respektivisht Divizioni i Planifikimit Hapésinor ju informon:

Fage 1 nga 2

Adresa: ish pallati i mediave ” Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon/Faks; + 381 38 200 32 307; +381 38 200 32 245




Bazuar Né Ligjin Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor, Ligjin Nr.04/L-110 Pér Ndértim dl
Udhézimit Administrativ Nr.01/19 pér Pércaktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtim
e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring sé 111-t
duke u bazuar né shkresat ¢ 1éndés dhe né provat e ofruara dokumentacioni ndértimor i aplikue:
pér miratimin e Kushteve Ndértimore té propozuara nuk éshté né harmoni me legjislacion
dhe dokumentet e planifikimit hapésinor né fuqi.

Me respekt,

sLIKA
é‘{\?\“”" e,

e
P PEINTe,
* Y yattng,
Y o qra
s & 4

*,

A
S

v Ly

'y,

| N F

Faqe 2 nga 2

Adpresa: ish pallati i mediave “ Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting -
Telefon/Faks: + 381 38 200 32 307; +381 38 200 32 245




